
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIROS 
Av. Francisco Freire da Silva, Nº 32 - Centro - Ferreiros - PE   Fone: (81) 3657-1156 

CNPJ Nº 11.361.870/0001-02 
www.ferreiros.pe.gov.br / contato@ferreiros.pe.gov.br 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO /PE. 

Modalidade: DISPENSA Nº 017/2025. 

Processo: 053/2025. 

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Manutenção e Reposição 
de Peças de Ares-Condicionados do Fundo Municipal de Educação da Prefeitura de Ferreiros/PE, Por 
dispensa de licitação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de 
Contratação Direta e seus anexos. 

CONTRATO Nº 135/2025. 

CONTRATADO: 17.935.437 SILVIO PEREIRA DA SILVA inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 17.935.437/0001-

10.  

VALOR DO CONTRATO: O valor de R$45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais).  
 
PRAZO DO CONTRATO: 12 (Doze) meses. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 12.361.3005.2009.0000 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

33.90.39 – OUTRO SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOAS JURÍDICA; 

Ferreiros-PE, 11 de JUNHO de 2025. 

 

_________________________________________ 

Eliane Gonçalves da Silva Veloso 

Secretaria de Educação 

 

 

 

 


